

DEMCO 012/2567

วันที่ 15 พฤษภาคม 2567

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 1/2567

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1/2567 ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บทวิเคราะห์ด้านล่างเป็นภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและข้อมูลปัจจัยที่มีผลต่องบการเงินรวม ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้ :

สำหรับไตรมาส 1/2567 เท่ากับ 524.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 91.35 ล้านบาท หรือร้อยละ 21.09 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 433.06 ล้านบาท จากไตรมาส 1/2566 จากรายได้ขายสินค้าและงานบริการ และรายได้จากเงินปันผล

1.1 รายได้จากการบริการรับเหมาก่อสร้าง:

สำหรับไตรมาส 1/2567 เท่ากับ 367.93 ล้านบาท ลดลงจำนวน 19.39 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.01 เปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2566 จำนวน 387.32 ล้านบาท ลดลงในงานสถานีไฟฟ้าย่อย งานก่อสร้างโยธาและธุรกิจพลังงานทดแทน

1.2 รายได้จากขายสินค้าและบริการ:

สำหรับไตรมาส 1/2567 เท่ากับ 122.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 92.12 ล้านบาทหรือร้อยละ 299.87 เปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2566 จำนวน 30.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่จากงานจำหน่ายเชื้อเพลิงไม้สับ

1.3 รายได้อื่น

สำหรับไตรมาส 1/2567 เท่ากับ 33.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 18.63 ล้านบาท หรือร้อยละ 124.03 เปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2566 จำนวน 15.02 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากรายได้เงินปันผลจากเงินลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน

2. กำไรขั้นต้น :

สำหรับไตรมาส 1/2567 กำไรขั้นต้นเท่ากับ 15.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 16.40 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2566 ขาดทุนขั้นต้นจำนวน 1.14 ล้านบาท

2.1 กำไรขั้นต้นจากการบริการรับเหมาก่อสร้าง :

สำหรับไตรมาส 1/2567 เท่ากับ 16.42 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 4.46 ของรายได้งานบริการ เพิ่มขึ้นจำนวน 1.15 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2566 จำนวน 15.27 ล้านบาทคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 3.94 เพิ่มขึ้นจากงานระบบจำหน่ายและงานระบบใต้ดิน

2.2 กำไรขาดทุนขั้นต้นจากการขายสินค้าและบริการ :

สำหรับ ไตรมาส 1/2567 ขาดทุนขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 1.16 ล้านบาท คิดเป็นอัตราขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 0.94 ลดลงจำนวน 15.25 ล้านบาท เปรียบเทียบกับ ไตรมาส 1/2566 ขาดทุนขั้นต้นจำนวน 16.41 ล้านบาท คิดเป็นอัตราขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 53.42 สาเหตุหลักขาดทุนขั้นต้นจากค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ อย่างไรก็ตามมีกำไรขั้นต้นจากจำหน่ายเชื้อเพลิงไม้ให้แก่โรงไฟฟ้าชีวมวลเข้ามาช่วยลดผลขาดทุนขั้นต้น

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร :

สำหรับ ไตรมาส 1/2567 เท่ากับ 72.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 8.83 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.89 เปรียบเทียบกับ ไตรมาส 1/2566 จำนวน 63.56 ล้านบาท

4. กำไรขาดทุนสุทธิ :

สำหรับ ไตรมาส 1/2567 มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 35.51 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 9.97 ล้านบาท เปรียบเทียบกับ ไตรมาส 1/2566 ขาดทุนสุทธิจำนวน 25.54 ล้านบาท โดยขาดทุนเพิ่มขึ้นจากส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) ในบริษัทร่วม บริษัท เอ โอ ลีส พาวเวอร์ จำกัด

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ: ณ วันที่ 14 พฤษภาคม 2567 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	77	2,455
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	24	211
ธุรกิจพลังงานทดแทน	3	15
รวม	104	2,681

ข้อมูลฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เท่ากับ 2,033.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 90.60 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 4.66 เปรียบเทียบกับสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 1,942.72 ล้านบาท รายการสำคัญ สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น จำนวน 180 ล้านบาท อย่างไรก็ตามจำนวนลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 46 ล้านบาท และสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 43 ล้านบาทส่งผลต่อการเพิ่มขึ้น โดยรวมของสินทรัพย์หมุนเวียน

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เท่ากับ 4,572.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 96.06 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 2.15 เปรียบเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 4,476.48 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในบริษัท เขาค้อวิน จำกัด จำนวน 29 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนจำนวน 52 ล้านบาท

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เท่ากับ 2,634.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 196.30 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 8.05 เปรียบเทียบกับหนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 2,438.29 ล้านบาท สาเหตุหลักเพิ่มขึ้นจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จำนวน 99 ล้านบาท และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 92 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เท่ากับ 395.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1.79 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 1.79 เปรียบเทียบกับหนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 393.28 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 เท่ากับ 3,576.21 ล้านบาท ลดลงจำนวน 11.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.32 เปรียบเทียบส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 จำนวน 3,587.62 ล้านบาท สาเหตุหลักลดลงจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วมและส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วม

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายไพฑูรย์ กำชัย)

รักษาการผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ

สายงานบัญชี บริหารการเงิน และงบประมาณ